

Fakty i mity o polskiej biedzie

Liberalni politycy i niektórzy eksperci posługują się dwoma kłamliwymi stwierdzeniami. Po pierwsze – wydajemy za dużo na świadczenia społeczne. Po drugie – pomoc społeczna jest źle adresowana, wcale nie do najbardziej potrzebujących. Poniżej obalamy te i inne mity, a także punktujemy fatalne posunięcia rządu w polityce społecznej.

Ochroniarze nie ochronią

Kontrolę bezpieczeństwa na części polskich lotnisk na dobre przejęły już prywatne firmy ochroniarskie. Jak pokazuje życie – zaliczają



fatalne wpadki. Czy to zaproszenie dla terroryzmu? Odpowiedzialni za nowelizację prawa lotniczego zakładali, że pracownicy agencji ochrony będą wykonywali swoją pracę na tym samym poziomie co Służba Ochrony Lotniska a wcześniej Straż Graniczna – komentuje szef lotniskowej Solidarności Robert Siarnowski. Niestety założenia zapisane na papierze po raz kolejny nie przystają do rzeczywistości.

Stale felietony zamieszczają:

Nagonka na związki zawodowe

Piotr Duda po imieniu nazwał obłudę i fałsz, których autorem jest premier Tusk. Za to rządząca partia zapowiada ustawowe wyprowadzenie związków zawodowych z zakładów pracy. Komentują to Mieczysław Gil i Jerzy Kłosiński.



Mieczysław Gil



Jerzy Kłosiński



Ryszard Bugaj



Jan Pietrzak



Marek Jan Chodakiewicz



Bernard Margueritte

Porad prawnych udzielają eksperci związkowi. W tym wydaniu TS następujące tematy: przyczyna uzasadniająca a przyczyna zasadna rozwiązania umowy o pracę, przychody a składka ZUS, w internecie też obowiązuje prawo.

Można przyspieszyć wybory

Wiemy na przykładzie innych krajów, że masowe protesty osób niezadowolonych z biegu wydarzeń mogą doprowadzić do upadku rządów. Scenariusz, w którym będziemy mieli do czynienia z silną presją społeczną na zmianę, należy brać coraz poważniej pod uwagę także w Polsce – mówi dr Tomasz Żukowski, socjolog i politolog z Uniwersytetu Warszawskiego na łamach TS.



Pozostała nam tylko ulica

W Grupie Kapitałowej Energa ogranicza się, a wręcz wstrzymuje prace dla podmiotów funkcjonujących w spółce. Oferuje się zlecenia tylko w ramach przetargów, gdzie nieistotne jest kryterium jakości wykonywanych prac i bezpieczeństwo pracowników – mówi Roman Rutkowski, przewodniczący Sekcji Krajowej Energetyki NSZZ Solidarność na łamach TS.



Wyścig dla naszych zawodników

Robimy wyścig dla naszych chłopaków, bo właśnie u nas startują wszystkie polskie grupy zawodowe, które tu w kraju mogą zdobywać potrzebne im rankingowe punkty – mówi główny organizator Wyścigu Solidarności i Olimpijczyków, przewodniczący ZR Łódzkiego Waldemar Krenc na łamach TS.

70 rocznica ludobójstwa na Wołyniu

O tamtym ludobójstwie sprzed 70 lat pisze na łamach TS prof. historii Przemysław Waingertner z Uniwersytetu Łódzkiego. Historycy przyjmują, iż w wyniku wołyńskiej masakry śmierć poniosło około 80 tysięcy Polaków. Z liczby prawie 1200 polskich osad na Wołyniu, w których łącznie znajdowało się około 30 tysięcy zagród, oprawcy zrównali z ziemią ponad 90 proc.



Warto zobaczyć na turystycznym szlaku

W wakacyjnym cyklu pokazujemy ciekawe miasta Polski. Tym razem zapraszamy do Zamościa, ważnej twierdzy I Rzeczypospolitej, miasta, gdzie zachowało się dużo budowli z XVI i XVII wieku.

Ponadto w każdym numerze oprócz tematyki związkowej i społecznej: gospodarka, historia, kultura, sport, krzyżówka i wiele więcej...